از منابع و تذکره‌ها اطلاع چندانی در مورد وی به دست نمی‌آید، نامش چنانکه در اشعارش ثبت شده «برندق» (تقی کاشی، گ ۱۷۵) و لقبش «بهاء‌الدین» (همان‌جا) است و در اشعارش، هم «برندق» و هم «ابن نصرت» تخلص می‌کرده و گاه نیز هر دو تخلص را با هم به کار می‌برده است (همو، گ ۱۷۷-۱۹۶).

پدر وی امیر نصرت‌شاه، در اوایل حکومت تیمور (۷۳۶-۸۰۷ق/۱۳۳۶-۱۴۰۵م)، صاحب اختیار ولایت خجند بود (همو، گ ۱۷۵). برندق بر اساس قطعه‌ای که در وصف زندگانی خود سروده، در محرم ۷۵۸ق متولد شده، در بیست و یک سالگی برای نخستین بار به دربار سلاطین راه یافته و در سی و دو سالگی شهرتش فراگیر شده است. گویا او هرگز ازدواج نکرده و فرزندی نیز نداشته است (همو، گ ۱۹۳).